
 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 

 

 

 
ARCIBISKUPSKÉ GYMNÁZIUM, KORUNNÍ 586/2, 

VINOHRADY, 120 00 PRAHA 2 

 

 
2018/2019 

 



Obsah: 
 

Úvod 1 

I. Základní údaje o škole, školském za řízení 1 

II. Přehled obor ů vzdělávání dle rejst říku 2 

III. Rámcový popis personálií 3 

IV. Příjímací řízení/ zápis a následné p řijetí 4 

V. Údaje o výsledcích podle vzd ělávacích program ů 5 

VI. Údaje o prevenci sociáln ě patologických jev ů 7 

VII. Aktivity a prezentace škol a školských za řízení na ve řejnosti 8 

VIII. Údaje o výsledcích inspek ční činnosti ČŠI a výsledcích kontrol 11 

IX. Dárci a partne ři 12 

X. Základní údaje o hospoda ření školy za kalendá řní rok 2018 12 

XI. Poskytování informací 12 

XII. Další informace 12 

 

 

 

Příloha: U čební plán 2018/2019 

 

 
 



 

 

Výroční zpráva Arcibiskupského gymnázia 
za školní rok 2018/2019  

 
 

Úvod  

Školní rok 2018/2019 je 27. školní rok obnoveného Arcibiskupského gymnázia. Hlavní přínos tohoto 
roku spatřujeme v dokončení příprav na spuštění školní mediace, včetně tzv. peer mediace (mediace 
vedené vrstevníky). Škola nyní disponuje velkým počtem vyškolených mediátorů, jak učitelů, tak 
žáků. Mediace chceme využívat k další kultivaci školního prostředí v následujících letech. Naopak 
největší zátěž uplynulého roku představovala vleklá jednání o nové nájemní smlouvě k budově 
Korunní 586/2, napětím bylo poznamenáno i současně probíhající přijímací řízení. Nová nájemní 
smlouva platí od 1. července 2019. Podrobnější údaje o uplynulém školním roce obsahuje 
každoročně vydávaná Ročenka Arcibiskupského gymnázia. 

Richard Mašek, ředitel školy 

Patronkou minulého školního roku 2018/19 byla svatá Anežka Česká a s ní spojené umění žít s lidmi a 
pro lidi. V rámci celoškolního projektu se tak akcentoval charitativní rozměr církve a františkánský 
důraz na stvoření a jeho ochranu. Pokračovali jsme v adaptačních kurzech pro primy a nově i pro 
kvinty. Další třídy měly dvoudenní Spirituálně edukační programy (SEP), kde jsme se zaměřovali na 
vztahy v rodině a ve třídě; na budování dlouhodobých vztahů a na otázku násilí a snášenlivosti. Se 
studenty sext a septim jsme putovali na Sázavu a do Svaté Dobrotivé. Během roku byly pravidelné 
středeční mše a celoškolní bohoslužby, studenti a učitelé měli možnost přistoupit ke svátosti smíření 
a k duchovnímu rozhovoru. Patnáct studentů našeho gymnázia se společně připravovalo na 
biřmování a tři byli pokřtěni. Zároveň jsme spolu s ředitelem školy připravovali pro učitele dva 
teologické semináře na témata autorita v církvi a starokřesťanské Velikonoce. 

Hyacint Ullman OP, školní kaplan 

 

I. 
Základní údaje o škole, školském zařízení 

 
1. Přesný název školy, školského zařízení dle platného zápisu v rejstříku škol a školských zařízení 

MŠMT k 31. 8. 2019 

Arcibiskupské gymnázium 

2. Sídlo 

Korunní 586/2, Vinohrady, 120 00 Praha 2 

3. Kontakty pro dálkový přístup (IČO, IZO, tel, e-mail, web, DS) 

IČO: 44 84 67 38, IZO: 044 846 738, telefon: 224 251 877, email: gymnazium@arcig.cz,  
web: http://www.arcig.cz, datová schránka: 5u2mbfh 

4. Zřizovatel, právní forma, členové rady ŠPO 

Arcibiskupství pražské, školská právnická osoba, členové rady ŠPO: PhDr. Ivana 
Bernardová, Ing. Jarmila Bláhová, Mgr. Monika Vagen knechtová 

5. Vedení školy, ředitel, statutární zástupce (kontakty) 

ředitel (statutární orgán): Ing. Mgr. Richard Mašek,  masek@arcig.cz, 226 211 212 
zástupce statutárního orgánu: PhDr. Mgr. Ond řej Mrzílek, mrzilek@arcig.cz, 226 211 212 



 2

6. Údaje o školské radě 

Školská rada p ři Arcibiskupském gymnáziu byla z řízena 11. 11. 2005.  

Ve volbách, které se konaly 27. června 2018, byli zvoleni: 

za učitele: 

PhDr. Mgr. Ondřej Mrzílek, 
PhDr. Jan Váňa, 
Mgr. Tomáš Pešek; 

za zákonné zástupce žáků a zletilé žáky (do konce května 2019): 

Adéla Řeřábková, VIII. A, 
Mikuláš Semerák, VIII. B, 
Terézia Tučková, VIII. B. 

za zřizovatele byli jmenováni: 

Ing. Jarmila Bláhová,   
Mgr. Monika Vagenknechtová, 
Marie Chalupová (do 6. 3. 2019), 
RNDr. SM Dolores Richtrová OFS (od 7. 3. 2019). 

 
7. Charakteristika školy 

Arcibiskupské gymnázium je škola církevní, osmiletá a všeobecného studijního zaměření. 
Škola pracuje podle školního vzdělávacího programu Osm svobodných umění (www.arcig.cz). 
Arcibiskupské gymnázium chce 

• pěstovat vzdělání, charakter a tvořivost; 

• respektovat svobodu každého jednotlivce a zdůrazňovat jeho odpovědnost; 

• vytvářet předpoklady duchovního růstu a nabízet křesťanství jako možnou cestu. 

 

8. Školy a školská zařízení, jejichž činnost právnická osoba vykonává a jejich cílová kapacita (podle 
rozhodnutí o zápisu do školského rejstříku). 

 

Id. zařízení Typ Název 
zařízení 

Obec Ulice Vyučovací 
jazyk 

kapacita Platnost 
zařízení 

044846738 C00 SŠ Praha 2 Korunní 586/2 český 530 platné 

181016419 G22 ŠK Praha 2 Korunní 586/2 český 290 platné 

181038234 G11 SVČ Praha 2 Korunní 586/2 český neuvádí se platné 

 
 

II. 
Přehled oborů vzdělávání dle rejstříku 

 
Obory vzdělání, které škola vyučuje a jsou zařazeny ve školském rejstříku 
 

škola kód  název oboru  
cílová 

kapacita 
oboru  

poznámka  
(uveďte, pokud obor 
nebyl vyučován, je 
dobíhající atd.) 

střední škola 79-41-K/81 Gymnázium 530  

 
1. Změny ve skladbě oborů vzdělání / vzdělávacích programů oproti školnímu roku 2017/2018: 

a. nové obory / programy  žádné 
b. zrušené obory / programy žádné 



 3

 
2. Místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb (do závorky uveďte vlastníka 

objektu): 
a. uvedená v rozhodnutí o zápisu do školského rejstříku 

Korunní 586/2, Vinohrady, 120 00 Praha 2 (Školské s estry sv. Františka, Česká provincie) 

b. jiná nejsou 

 
 

III. 
Rámcový popis personálií 

 
1. Pedagogičtí pracovníci  

šk
o

la
 

ře
d

it
el

 a
 z

ás
tu

p
ce

 ř
ed

it
el

e 

fy
zi

ck
é 

o
so

b
y 

ce
lk

em
 

ře
d

it
el

 a
 z

ás
tu

p
ce

 ř
ed

it
el

e 

p
ře

p
o

čt
en

í n
a 

p
ln

ě 
za

m
ěs

tn
an

é 

in
te

rn
í u

či
te

lé
 

fy
zi

ck
é 

o
so

b
y 

ce
lk

em
 

in
te

rn
í u

či
te

lé
 

p
ře

p
o

čt
en

í n
a 

p
ln

ě 
za

m
ěs

tn
an

é 

ex
te

rn
í u

či
te

lé
  

fy
zi

ck
é 

o
so

b
y 

ce
lk

em
 

ex
te

rn
í u

či
te

lé
 

p
ře

p
o

čt
en

í n
a 

p
ln

ě 
za

m
ěs

tn
an

é 

p
ed

ag
o

gi
čt

í p
ra

co
vn

íc
i 

fy
zi

ck
é 

o
so

b
y 

ce
lk

em
 

p
ed

ag
o

gi
čt

í p
ra

co
vn

íc
i 

p
ře

p
o

čt
en

í n
a 

p
ln

ě 
za

m
ěs

tn
an

é 

 c
el

ke
m

 

gymnázium 3 3 66 44,4 0 0 66 44,4 

 
 

a. kvalifikovanost pedagogických pracovníků  

škola počet pedagogických pracovníků 
celkem % z celkového počtu ped. 

pracovníků 

gymnázium 
 kvalifikovaných 63 95 

 nekvalifikovaných 3 5 

 
 

c. další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 počet  zaměření 
počet 

účastníků 
vzdělávací instituce 

semináře 2 teologický seminář 65 Arcibiskupské gymnázium 

kurzy 19 

výchovné poradenství; 
správní řád; výuka 

jednotlivých předmětů; 
školní mediátor 

30 
FF, PedF, PřF, KTF UK; 

Descartes; Jeden svět na 
školách a další 

doplňkové pedagogické 
studium 

0    

školský management 0    

rozšiřování aprobace 0    

jiné (uvést jaké) 0    

 
 
 



 4

d. údaje o učitelích jazykového vzdělávání 
 

počet učitelů cizích jazyků 
celkem (fyzické osoby) 

26 

z toho 

s odbornou kvalifikací  
(dle zákona o ped. prac.) 

25 

bez odborné kvalifikace  
(dle zákona o ped. prac.) 

1 

rodilý mluvčí 4 

 
 

2. Nepedagogičtí pracovníci školy  
 

a. počty osob  
 

fyzické osoby 
celkem 

přepočtení na plně 
zaměstnané 

16 10,5 

 
b. další vzdělávání nepedagogických pracovníků 

 

 počet  zaměření 
počet 

účastníků 
vzdělávací instituce 

semináře 0    

kurzy 3 
spisová služba; 

odměňování 
4 Sciens s.r.o.; Paris s.r.o. 

jiné (uvést jaké) 0    

 

 
IV. 

Příjímací řízení/ zápis a následné přijetí 
 

a. Gymnázia 

délka vzdělávání 4 roky 6 let 8 let 

p
ři

jím
ac

í ř
íz

e
n

í p
ro

 š
ko

ln
í r

o
k 

2
0

1
9

/2
0

2
0

 

(d
en

n
í v

zd
ěl

áv
án

í)
 

počet přihlášek celkem  0 0 224 

počet kol přijímacího řízení celkem 0 0 1 

počet přijatých celkem včetně přijatých na autoremeduru 0 0 64 

z toho v 1. kole 0 0 64 

z toho ve 2. kole 0 0 0 

z toho v dalších kolech 0 0 0 

z toho na odvolání 0 0 16 

počet nepřijatých celkem 0 0 160 

počet volných míst po přijímacím řízení (obor, počet míst) 

obor: gymnázium 0 0 0 



 5

V. 
 Údaje o výsledcích podle vzdělávacích programů 

Závěrečné maturitní zkoušky 
 

 
1. Počty tříd a žáků 

 

a. denní vzdělávání  

škola počet tříd  počet  žáků 

gymnázium 17 515 

 

Změny v počtech dětí, žáků, studentů v průběhu školního roku  
- přerušili vzdělávání: 0 
- nastoupili po přerušení vzdělávání: 0 
- sami ukončili vzdělávání: 0 
- vyloučeni ze školy: 0 
- nepostoupili do vyššího ročníku: 0  z toho nebylo povoleno opakování: 0 
- přestoupili z jiné školy: 0 
- přestoupili na jinou školu: 8 
- jiný důvod změny: 3 (ukončení dočasného studijního pobytu cizince) 

 

 
2. Průměrný počet žáků na třídu a učitele  

 
a. denní vzdělávání 

 

škola 

průměrný počet  
žáků  

na třídu u 

průměrný počet  
žáků na učitele 

gymnázium 30,29 11,60 

 
 
3. Žáci s trvalým bydlištěm v jiném kraji  

 

škola kr
aj

 

Ji
h

o
če

sk
ý 

Ji
h

o
m

o
ra

vs
ký

 

K
ar

lo
va

rs
ký

 

V
ys

o
či

n
a 

K
rá

lo
vé

h
ra

d
ec

ký
 

Li
b

er
ec

ký
 

M
o

ra
vs

ko
sl

ez
sk

ý 

O
lo

m
o

u
ck

ý 

P
ar

d
u

b
ic

ký
 

P
lz

eň
sk

ý 

St
ře

d
o

če
sk

ý 

Ú
st

ec
ký

 

Zl
ín

sk
ý 

C
EL

K
EM

 

 

počet žáků 
celkem 

0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 87 1 0 89 

z toho nově přijatí 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15 0 0 15 

 
 



 6

4. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků (po opravných zkouškách a doklasifikaci)  
 
a.  denní vzdělávání 

škola gymnázium 

z celkového počtu žáků: 

prospělo s vyznamenáním 213 

neprospělo 1 

opakovalo ročník 0 

počet žáků s uzavřenou klasifikací do 30. 6. 503 

tj. % z celkového počtu žáků 97,48 % 

průměrný počet zameškaných hodin na žáka 67,12 

z toho neomluvených 0,17 

2. Výsledky maturitních zkoušek 

škola 
gymnázium 

 

MATURITNÍ ZKOUŠKY 

denní 
vzdělávání 

vzdělávání 
při zaměstnání 

počet žáků, kteří konali zkoušku 51 0 

z toho konali zkoušku opakovaně 0 0 

počet žáků závěrečných ročníků, kteří nebyli připuštěni ke zkoušce v řádném termínu 1 0 

počet žáků, kteří byli hodnoceni 

prospěl s vyznamenáním 29 0 

prospěl 19 0 

neprospěl 3 0 

 

3. Vzdělávání cizinců a příslušníků národnostních menšin 

Ve školním roce 2018/2019 studovalo na gymnáziu 6 žáků se státní příslušností slovenskou, 
3 s ukrajinskou, 1 s bulharskou, 1 s chilskou, 1 s kolumbijskou, 1 s vietnamskou, 1 s korejskou, a 
1 s irskou. Řádně studující cizinci a příslušníci národnostních menšin se začleňují bez problémů; 
nepříliš dobré zkušenosti máme s cizinci na ročním studijním pobytu (vysoká absence 
a chybějící motivace ke studiu). 

 
4. Speciální výchova a vzdělávání, integrace žáků 

Ve školním roce 2018/2019 nebyli ve škole integrovaní žáci. Tři žáci měli individuální vzdělávací 
plán z důvodu dlouhodobé nemoci. 

 
5. Vzdělávání nadaných žáků a studentů 

Dva žáci kvart s mimořádným nadáním a s přiznáním pedagogické intervence pracovali podle 
plánu pedagogické podpory. 



 7

6. Ověřování výsledků vzdělávání 

V terciích proběhlo testování přírodovědné gramotnosti ČŠI, s velmi dobrými výsledky. 
Průměrná úspěšnost našich žáků v testu byla 70 %, celorepublikový průměr je 43 %. Čtvrtina 
našich žáků dosáhla více než 80 % úspěšnosti a skončila tak mezi nejlepším 1 % všech 
testovaných. 

 
7. Školní vzdělávací programy 

Ve školním roce 2018/2019 byl pro primy až oktávy závazný školní vzdělávací program Osm 
svobodných umění. Ten je každý rok aktualizován, především pokud jde o osnovy seminářů. 

 
8. Jazykové vzdělávání a jeho podpora 

Všichni žáci se po celou dobu studia učí angličtinu a druhý cizí jazyk. Zhruba polovina žáků volí 
němčinu, čtvrtina francouzštinu a španělštinu. Čtyři roky se všichni žáci učí také latinu. Jazyková 
výuka má velkou hodinovou dotaci (disponibilní hodiny, nepovinné a volitelné předměty) a žáci 
dosahují vysoké úrovně (běžně B2, často C1, někteří C2 podle SERR). 

 
 

VI. 
Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

 
Poskytování poradenských služeb 

Ve škole funguje školní poradenské pracoviště (výchovný poradce, metodik prevence a školní 
psycholog) jako součást preventivního týmu školy (tvořeného vedle poradce, metodika a 
psychologa ještě školním kaplanem a zástupcem ředitele jako vedoucím týmu). Poskytuje 
poradenské služby v souladu s vyhláškou č. 72/2005 Sb. ve znění pozdějších předpisů žákům 
a jejich zákonným zástupcům. Podílí se na zajišťování podpůrných opatření pro žáky se 
speciálními vzdělávacími potřebami, poskytuje součinnost školským poradenským zařízením 
a spolupracuje s orgány veřejné moci za účelem ochrany práv žáků.  
Školní metodik prevence a výchovný poradce jsou přítomni každý den, jde o učitele s plným 
pracovním úvazkem. Školní psycholog pracuje na částečný úvazek a mimo konzultačních hodin 
pro žáky, jejich rodiče a pedagogické pracovníky se podílí na preventivních programech tříd, 
třídnických hodinách, seznamovacím výjezdu prim a spirituálně edukačních programech. 
Oblasti, které řeší školní poradenské pracoviště, se týkají především problémů osobních vztahů, 
vztahů v rodině, šikany, studijního neúspěchu. 
 
Preventivní program školy 

Každý rok je vytvářen preventivní program školy, zaměřený především na žáky prim až kvart. 
Součástí prevence jsou pravidelné třídnické hodiny, seznamovací výlet prim a spirituálně 
edukační program žáků sekund až septim. Škola spolupracuje s Pedagogicko-psychologickou 
poradnou pro Prahu 2 a s Křesťanskou pedagogicko-psychologickou poradnou. Třídy nižšího 
gymnázia absolvují sociometrie a preventivní programy. Pro žáky prim probíhá po nástupu do 
školy kurz efektivního učení. 
 
Prevence rizikového chování 

Prevence rizikového chování je zaměřena v primách na posilování pozitivních životních hodnot a 
postojů a jsou realizovány sociometrické šetření, prevence šikany, stmelování kolektivu. 
V sekundě je prevence zaměřena na posilování účinné komunikace mezi žáky, prevenci 
závislostí, rasismu a xenofobie, na posilování pozitivních vztahů k rodičům a vztahy mezi 
děvčaty a chlapci, posilování pozitivní hodnotové orientace. V tercii a kvartě absolvují žáci 



 8

programy stejně tematicky zaměřené, pod vedením jiné lektorské dvojice s přihlédnutím 
k vyššímu věku žáků.  
 
Výchovné a kariérní poradenství 
Výchovný poradce školy se v této oblasti své činnosti zaměřuje zejména na poskytování 
podpůrných opatření pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami, na prevenci školní 
neúspěšnosti, na kariérové poradenství spojující vzdělávací, informační a poradenskou podporu 
ke vhodné volbě vzdělávací cesty a pozdějšímu profesnímu uplatnění, na předcházení všem 
formám rizikového chování, včetně různých forem šikany a diskriminace, a na spolupráci školy 
při poskytování poradenských služeb se školskými poradenskými zařízeními. Ve své činnosti 
poradci spolupracují s preventivním týmem školy, třídními učiteli a pedagogicko-psychologickou 
poradnou. Pro septimány organizují kvůli pomaturitnímu studiu testy rozpoznání studijních 
předpokladů. 
 

VII. 
Aktivity a prezentace škol a školských zařízení na veřejnosti 

 
1. Spolupráce právnické osoby s partnery 

KTF UK – přednášky a workshopy na AG. 

Národní technická knihovna – odborné  konzultace pro studenty i učitele 

ADRA –  spolupráce při školním projektu  

Sociální služba Prahy 1 – sociální práce, dobrovolnictví; moderní dějiny  

Post Bellum (Paměť národa) 

VŠCHT – návštěvy a stáže studentů  

Sociologický ústav AVČR – stáž  
 
2. Mezinárodní spolupráce a zapojení právnické osoby do mezinárodních programů 

Gymnázium Bad Münstereifel, Německo 

Gymnázium Ebermannstadt, Německo 

Gymnázium v Rennes, Francie 

Gymnázium ve Ferrolu, Španělsko 

IASA – střední škola v Jeruzalémě, Izrael 
 

3. Projekty předložené a realizované financ. z cizích zdrojů 

Šablony I SŠ  
Školní asistent 
Koordinátor spolupráce školy a zaměstnavatele 
Školní kariérový poradce 
Vzdělávání pedagogických pracovníků SŠ 
Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol prostřednictvím vzájemných návštěv 
Tandemová výuka na SŠ 
Vzájemná spolupráce pedagogů SŠ 

Šablony II ŠK DDM  
Klub pro účastníky ŠK 
Projektový den mimo ŠK 



 9

Kariérový poradce 
Klub pro účastníky SVČ 
Profesní rozvoj pedagogů SVČ prostřednictvím supervize 
Projektový den v SVČ 

MHMP 
Kurz školní mediace 
Vzdělávání preventivního týmu  
Posilování pozitivních hodnot a postojů a osobnostně sociální výchova 

OP PPR  
Projekt Anežka - Pro sebe a pro druhé  
Vzdělávání a osobnostní rozvoj pedagogických pracovníků škol 
Odborně zaměřená tematická setkávání a spolupráce s rodiči dětí 
Komunitně osvětové setkání 

Městská část Praha 2 
Agora 

 
 

4. Soutěže  

Olympiáda v českém jazyce, 1. místo v celostátním kole 

Soutěž v latinském jazyce, 2. místo v celostátním kole 

Matematický klokan, 2 x 1. místo v celostátním kole 

Turnaj mladých fyziků, 2. místo v celostátním kole  

MaSo – matematická soutěž, 2. místo v celostátním kole 

 
5. Mimořádné a výjimečné úspěchy školy v rámci zaměření školy. 

Na konferenci ředitelů všech církevních škol České republiky na podzim 2018 bylo při 
vystoupení náměstka ministra školství Arcibiskupské gymnázium v Praze veřejně a opakovaně 
vyzdviženo a oceněno za dlouhodobě kvalitní výsledky žáků při maturitních zkouškách.  
 

6. Akce a aktivity žáků, pedagogů, školy propojené s církevním charakterem školy: (duchovní akce, 
dobročinné akce, akce spojené se zřizovatelem, jiné) 

Adaptační kurz pro primy a kvinty za účasti školního kaplana, pro další třídy nižšího gymnázia 
dvoudenní Spirituálně edukační programy (SEP). Pouť pro žáky sext a septim, vícedenní 
exercicie pro oktávy. 

Během roku pravidelné středeční mše a celoškolní bohoslužby. Patnáct žáků gymnázia se 
společně připravovalo na biřmování a tři byli pokřtěni.  Dva kněží jsou dvě odpoledne v týdnu 
k dispozici studentům a učitelům ke svátosti smíření a duchovnímu rozhovoru. 

Pro učitele proběhly dva tradiční teologické semináře, tentokrát na témata autorita v církvi 
a starokřesťanské Velikonoce.  

Podílíme se na dobročinných sbírkách (Bílá pastelka, Tříkrálová sbírka), žáci organizovali 
předvánoční jarmark, z jehož výtěžku podpořili nadační fond REGI Base. 

Během školního projektu se mnoho skupin věnovalo charitativní činnosti, podrobnosti ve 
školní ročence. 

 



 10

7. Ekologická výchova a environmentální výchova 

Příslušná témata jsou rozvíjena v rámci školního vzdělávacího programu.  
 
8. Multikulturní výchova 

Příslušná témata jsou rozvíjena v rámci školního vzdělávacího programu.  
 
9. Výchova k udržitelnému rozvoji 

Příslušná témata jsou rozvíjena v rámci školního vzdělávacího programu.  
 

10. Mediální výchova 

Příslušná témata jsou rozvíjena v rámci školního vzdělávacího programu.  
 
11. Školy v přírodě, vzdělávací a poznávací zájezdy, sportovní kurzy 

Výběr vícedenních akcí v průběhu roku: 

Seznamovací výlet prim, Svatý Jan pod Skalou 

Bad Münstereifel, jazyková výměna v SRN a v Praze 

Hospitační pobyt v Bad Münstereifelu, SRN 

Výjezd Sboru a orchestru AG, Řecko 

Ebermannstadt, jazyková výměna v SRN a v Praze 

Spirituálně edukační program sekund až septim 

Duchovní soustředění oktáv, Jablonné a Slaný 

Soustředění Sboru a orchestru AG, Příbram 

Jeruzalém, výměnný pobyt v Izraeli a v Praze 

Lyžařský výjezd sekund, Harrachov 

Ferrol, jazyková výměna ve Španělsku a v Praze 

Lyžařský výjezd kvint, Pec pod Sněžkou 

Londýn, poznávací výjezd kvart 

Rennes, jazyková výměna ve Francii a v Praze 

Sportovní kurz septim, Mšeno 

Malířský kurz sext, Sv. Jan pod Skalou 

 

Další údaje se nacházejí v Ročence Arcibiskupského gymnázia. 

 
12. Mimoškolní aktivity (aktivity nesouvisející s výukou) 

Jedná se především o aktivity školního klubu: např. keramický kroužek, astronomický kroužek, 
turistické aktivity, kroužek florbalu, kroužek stolního tenisu ad. Podrobněji v Ročence 
Arcibiskupského gymnázia (mj. aktivity žáků oceněné každoroční Cenou rady rodičů AG). 

 
13. Další vzdělávání realizované právnickou osobou 

Vzdělávání určené pro veřejnost (celoživotní učení). 
 



 11

typ vzdělávání zaměření 
počet 

účastníků 
určeno pro  

dospělé / žáky 
akreditace MŠMT 

ano / ne 

odborný kurz     

pomaturitní specializační 
kurz 

  
 

 

rekvalifikace     

jiné (uvést jaké) kroužky v rámci SVČ 
– DDM 

169 pro žáky i dospělé ne 

 
14. Další aktivity, prezentace 

Školní rok byl zahájen i ukončen mší svatou v kostele svaté Ludmily. Po zahajovací mši byla 
oznámena jména nových spolupracovníků a proběhlo speciální přivítání primánů. Po závěrečné 
mši byli odměňováni žáci školou i Radou rodičů a zástupci školy poděkovali odcházejícím 
učitelům.  

Tématem tradičního společenského večera septim v Kulturním domě Maniny byl letos Velký 
Gatsby. V lednu se konal ve spolupráci s Radou rodičů další maturitní ples v Národním domě na 
Vinohradech. 

Učitelé měli možnost zúčastnit se tradičního vánočního i velikonočního teologického semináře. 
Náplní seminářů byly jednak přednášky pozvaných hostů, ale třeba i kurs židovských tanců 
(vánoční seminář). 

Školní projekt byl letos zaměřen na čtvrté z osmi svobodných umění (podle ŠVP AG Osm 
svobodných umění), tedy na umění žít s lidmi a pro lidi, jehož školním patronem je sv. Anežka. 
Během projektových dnů žáci ve skupinách například připravovali program pro seniory 
v domovech důchodců, nahlédli do života bezdomovců, pomohli s úklidem kostelů i sběrem 
odpadků, seznámili se s problematikou lidí s postižením a učili se poskytovat první pomoc. 

Školní pěvecký sbor a orchestr absolvoval na podzim zájezd do Řecka, vystoupil na adventním 
i velikonočním koncertu AG, dále při slavnostním předávání maturitních vysvědčení u Sv. Ignáce 
a na dalších akcích. Připravil také nové nahrávky. 

Zástupci žákovské rady se podíleli na zajištění besedy s generálem Petrem Pavlem a bývalým 
velvyslancem Petrem Kolářem o bezpečnosti ČR a fungování NATO.  

Rada rodičů uspořádala tradiční bazar Provětrejte almary, podpořila některé školní akce, např. 
další Agoru, přednáškový den organizovaný žáky, a předala žákům další Ceny Rady rodičů, 
výhradně za nestudijní aktivity. 

Podrobnosti a další akce jsou uvedeny ve školní ročence. 
 
15. Využití školských zařízení, jejichž činnost právnická osoba vykonává, v době školních prázdnin 

Gymnázium, ŠK ani SVČ – DDM přes hlavní prázdniny nepracují. 
 

 

VIII. 
Údaje o výsledcích inspekční činnosti ČŠI a výsledcích kontrol 

 
1. Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí ve školním roce 2018/2019 

V tomto roce ve škole neproběhla žádná inspekční činnost. 
 
2. Výsledky jiných inspekcí a kontrol ve školním roce 2018/2019 

Od května 2019 probíhá kontrolní činnost zřizovatele ve věci výkazu P1-04, zatím neukončena. 



 12

 

IX. 
Dárci a partneři 

Děkujeme Česko-německému fondu budoucnosti, který má 
mimořádnou zásluhu na uskutečňování studijních pobytů žáků 
Arcibiskupského gymnázia v Loburgu – od roku 2000 každoročně 
přispívá vybraným žákům na pobyt částkou nejméně 1000,- eur. 
 
 

 
 

X. 
Základní údaje o hospodaření školy za kalendářní rok 2018 

        Viz níže výkaz zisků a ztrát. 

 
XI. 

Poskytování informací  
 

Při poskytování informací veřejnosti postupuje škola podle zákona 106/1999Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, v platném znění. 

Celkový počet písemných žádostí o informace: 0 

Počet podaných rozkladů proti rozhodnutí o neposkytnutí informace: 0 

Počet rozsudků soudu, kterým došlo k přezkoumání rozhodnutí o neposkytnutí informace: 0 

Výsledky sankčních řízení za nedodržování zákona: 0 

Veškeré písemné dotazy včetně kopií vyřízení za uvedené období jsou k dispozici v archivu 
školy. 

 
 

XII. 
Další informace 

 

Další informace se nacházejí ve školní ročence AG. 

 
 
 
 
 
 
 
 







Příloha výroční zprávy Arcibiskupského gymnázia za školní rok 2018/2019

UČEBNÍ PLÁN 2018/2019
Arcibiskupské gymnázium, Korunní 586/2, Vinohrady, 120 00 Praha 2

předmět / ročník I II III IV V VI VII VIII
Český jazyk a literatura 5 4 4 3 4 4 4 4
Anglický jazyk 3 3 3 3 3 3 3 3
Nj / FJ / ŠJ 3 3 3 3 3 3 3 3
Latina 2 2 2 2
Občanská výchova 1 1 1
Základy společenských věd 1 3
Dějepis 2 2 2 2 2 2 2
Zeměpis 1 2 2 2 2 2
Matematika 5 4 4 4 4 4 3 3
Fyzika 1 2 2 2 2 2 2
Chemie 2 2 2 2 2 2
Biologie 1 2 2 2 2 2 3
IVT 1 2 2 2
EVH 2 1 1 1
EVV 2 1 1 1
EVH/EVV 2 2
TV 2 2 2 2 2 2 2 2
Náboženská nauka 1 1 1 1 1 1 1 1
Základy filozofie 2 3
Volitelné předměty 2 2 4 8
Součet 29 30 31 32 35 35 34 30


